TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
COTAÇÃO PRÉVIA DE PREÇOS-DIVULGAÇÃO ELETRÔNICA

Menor Preço – Termo de Referência 03/2024

Objeto: Aquisição de um bem durável, um veículo no valor de R$ 139.580,60, a fim de facilitar a logística de
aquisição de insumos, de escoamento da produção e apoiar a equipe de trabalho da organização, no âmbito do
Termo de Fomento/convênio nº 942446/2023. Os recursos são provenientes da Ação Orçamentária no 8458 -
celebrado com o Ministério da Cidadania, a partir da Emenda parlamentar no 14080017 do Deputado Federal Patrus
Ananias.

A Representante Legal, em conjunto com a Gestora Financeira, no uso de suas atribuições legais e em conformidade
com o Estatuto, Lei 13.019/2014 e Decreto nº 8.726/2016 e divulgação realizada no Instagram
@horizontesagroecologicos, no website: https://www.horizontesagroecologicos.org.br/ e na Plataforma
Transferegov, dando publicidade ao processo, prazo de 5 dias para recebimento das propostas dos fornecedores
interessados, ADJUDICA o resultado do processo nº 03/2024, para a compra de um veículo para atender as
necessidades desta Instituição, de acordo com as especificações, quantidades e demais condições estabelecidas no
Termo de Referência e HOMOLOGANDO vencedora a proposta apresentada com menor preço pela seguinte pessoa
jurídica:

Vencedor:
STRADA VEICULOS E PECAS LTDA - CNPJ: 01.***.***/****-04

Belo Horizonte, 09 de abril de 2024.

Maria Agostinha do Carmo Fernandes
Diretoria Geral

Alexandra Santos
Diretoria Financeira

https://www.horizontesagroecologicos.org.br/
Rua Tamboril, no 248, Bairro Concórdia, CEP: 31110-640. Belo Horizonte, Minas Gerais

		2024-04-09T13:16:31-0300

		2024-04-09T13:56:21-0300